



Stadt Karlsruhe, 76124 Karlsruhe, Ordnungs- und Bürgeramt



Ordnungs- und Bürgeramt
Amtsleitung
Kaiserallee 8, 76133 Karlsruhe

E-Mail: oa@karlsruhe.de Servicezeiten Sekretariat: Mo bis Fr von 8:30 bis 12:30 Uhr, Mo bis Mi von 14 bis 15:30 Uhr, Do von 14 bis 17 Uhr Haltesteile: Mühlburger Tor Behindertenparkplatz im Hof, Einfahrt Helmholtzstraße 9

1. Juli 2020

## Technische Mittel der Verkehrsüberwachung #189002 - Frag den Staat

Sehr

vielen Dank für Ihre Anfrage vom 15. Juni 2020 an die Stadtverwaltung Karlsruhe. Als Leiter des Ordnungs- und Bürgeramtes möchte ich Ihnen hierzu Folgendes mitteilen:

Zum Erfassen von Verkehrsverstößen im ruhenden Verkehr und zur Ahndung von entsprechenden Vergehen wird von den Überwachungskräften des Ordnungs- und Bürgeramtes der Stadt Karlsruhe die App "OwiGo smart" der S+R Data-Service GmbH verwendet. Auf der offiziellen Webseite (https://owigo.de/owigo/mobil/smart) können Sie sich über das Unternehmen und die angebotene App informieren.

Zudem stelle ich Ihnen im Anhang zu diesem Schreiben das Handbuch zur Verfügung, das die Handhabung der App erläutert.

Mit freun lichen Grüßen



Anlage

